проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	От _____________
	                           №__              сл.Ефремово-Степановка

О дополнительном основании признания

безнадежными к взысканию недоимки

и задолженности по пеням и штрафам

по земельному и имущественному налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Областной закон устанавливает дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному и имущественному налогам, а также перечень документов, подтверждающих наличие указанного основания.
РЕШИЛО:

1. Администрацией Ефремово-Степановского сельского поселения, признаются безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному и имущественному налогам с физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.

2. Списание задолженности производится на основании  следующих документов:
1) сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;
2) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному, имущественному налогам;

3) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником;

4) согласно списка (приложение №1);
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования.

Председатель Собрания Депутатов

Ефремово-Степановского
сельского поселения                                                 Бондаренко Л.Н.